Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0629/2021
Em, 22 de novembro de 2021.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE TOME
PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE REALIZAR
OBRAS DE SANEAMENTO BÁSICO NA RUA
DEZESSEIS, NO BAIRRO RESERVA DO PERÓ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando ao Poder Executivo para que tome providências no
sentido de realizar obras de saneamento básico notadamente na Rua Dezesseis do Bairro
Reserva do Peró.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2021.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

 A presente Indicação tem como objetivo atender as constantes solicitações dos
moradores da Rua Dezesseis localizado no Bairro Reserva do Peró.

 Verifica-se que os moradores vivem em condições insalubres tendo em vista a
rede de esgoto ser despejada ao ar livre.

 Desta forma, torna-se imperiosa a necessidade de ser realizar obras para dar
melhorias a qualidade de vida dos moradores do Bairro Reserva do Peró.